ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ  ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  №05-04к/2015

«24» апреля  2015 г.                                                                                                         г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии –
заместителя руководителя Калужского УФАС России / … /, членов Комиссии –
специалиста - эксперта Калужского УФАС России / … /, специалиста - эксперта
Калужского УФАС России / … /, рассмотрев дело №05-04к/2015 по признакам
нарушения Территориальным управлением Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Калужской области (248000, г. Калуга,
ул. Баженова, д.2), части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), в присутствии
представителя Территориального управления Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Калужской области – / … /
(Доверенность № 11 от 12.01.2015 г.), представителя Управления Федеральной
службы судебных приставов по Калужской области  - начальника отдела
противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности, защиты государственной тайны, мобилизационной подготовки и
гражданской обороны УФССП,  / … / (доверенность от 24.04.2015 г. № Д –
40907/15/21-АК), представителя прокуратуры – / … /, в отсутствие заявителя - / … /,
надлежащим образом извещенного о месте и времени рассмотрения дела №05-
04к/2015,

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №05-04к/2015 по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Территориальным управлением
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Калужской области, в действиях которого усматриваются признаки нарушения
части 1 статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления
недобросовестной конкуренции, а именно выразившиеся в бездействии при
проведении торгов с нарушениями требований, в форме аукциона по продаже
арестованного имущества в виде однокомнатной квартиры, общей площадью 29,3
кв.м. по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д. 111, кв. 21.

В связи необходимостью получения дополнительных доказательств в соответствии
с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от
26.07.2006 Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела  №05-04к/2015.

2. Назначить рассмотрение дела на «11» часов «30» минут «29» мая 2015 года по
адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний».

3. Федеральной службе судебных приставов представить в адрес Калужского
УФАС России в срок не позднее 20.05.2015г. следующие надлежащим образом
заверенные копии документов и сведения:

- обжаловалось ли УФССП определение суда по делу № 33-2824/2014 вынесенное
по иску / … / к Территориальному управлению  Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Калужской области, если да то
необходимо предоставить надлежащим образом заверенные копии документов,
подтверждающие данные сведения, если нет, то указать правовую позицию по
данному вопросу;

- письменные пояснения по факту проведения внутренней проверки в отношении / …
/, сведения о результатах данной проверки (необходимо предоставить
надлежащим образом заверенные копии документов);

- должностная инструкция судебного пристава – исполнителя / … /, внутренние
приказы УФССП по направлению деятельности: о противодействии коррупции, о
государственной гражданской службе РФ  с отметкой об ознакомлении с данными
документами / … / (необходимо предоставить надлежащим образом заверенные
копии документов);

- сведения о приеме на работу в УФССП, включая приказ о назначении на
занимаемую должность, трудовой договор и иные сведения о / … /, а так же
необходимо предоставить копию паспорта / … / и контактную информацию
(необходимо предоставить надлежащим образом заверенные копии документов);

- проводилась ли УФССП проверка по представлению прокуратуры по указанным
обстоятельствам, если да, то каковы результаты данной проверки (необходимо
предоставить надлежащим образом заверенные копии документов).

4. Территориальному управлению Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Калужской области представить в адрес
Калужского УФАС России в срок не позднее 20.05.2015г. следующие надлежащим
образом заверенные копии документов и сведения:

- нотариальное согласие супруги / … / на покупку за цену и на условиях по его
усмотрению, в том числе на участие в аукционе и на приобретение по  результатам
аукциона однокомнатной квартиры, общей площадью 29,3 кв.м. по адресу: г.
Калуга, ул. Московская, д. 111, кв. 21, представленное / … / при участии в торгах по
реализации арестованного имущества в виде указанной выше однокомнатной
квартиры.

Председатель Комиссии                                                                                      / … /

Члены Комиссии                                                                                           / … /

                                                                                                                                                 / … /